Em outros casos o valor das horas extras trabalhadas praticamente 
equivale ao salário base fls. 660, 694, 712, 752 e 797). Some-se a isso a 
quantidade de servidores do município beneficiados com o pagamento de 
gratificação não definida. De junho a setembro de 2016 houve o pagamento 
de 139 (cento e trinta e nove) gratificações não especificadas no holerite. 
Além disso, houve em média 38 (trinta e oito) pagamentos de uma verba 
denominada "adicional de dedicação exclusiva".  

Sustentam os SEGUNDOS RECORRENTES que os referidos adicionais sempre foram 
pagos aos servidores da prefeitura e não, apenas, em período eleitoral razão pela qual buscam afastar

[...]

Silva Santos (conhecido por Dida), de placa NGL-6180, mediante concessão 
irregular de anotação de horas extras adicionais em seu contracheque, na 
condição de servidor público municipal. Essa irregularidade teria redundado 
em acréscimo injustificável de R$ 427,20 (quatrocentos e vinte e sete reais 
e vinte centavos) na folha de pagamento do mês de agosto/2016, acrescido 
de outros R$ 806,34 (oitocentos e seis reais e trinta e quatro centavos), no 
mês de setembro/2016.  

4. Várias vantagens pecuniárias concedidas por Joel Ferreira a diversos 
servidores municipais durante o período eleitoral.  

As referidas condutas, no entendimento dos representantes, ora

[...]

Em outros casos o valor das horas extras trabalhadas praticamente equivale 
ao salário base (fls. 660, 694, 712, 752 e 797).  

Some-se a isso a quantidade de servidores do município beneficiados com 
o pagamento de gratificação não definida. De junho a setembro de 2016 
houve o pagamento de 139 (cento e trinta e nove) gratificações não 
especificadas no holerite. Além disso, houve em média 38 (trinta e oito) 
pagamentos de uma verba denominada "adicional de dedicação exclusiva". 

Com essas considerações, divirjo dos eminentes vogais que me antecederam, a fim de